
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

26.05.2025 Київ № 331/од 

 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 21 травня 2025 року  

(протокол № 8) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 21 травня 

2025 року (протокол № 8): 

1.1. Враховуючи об’єктивні дані Лямзіна А. О., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі організації 

авіаційних перевезень ЛЯМЗІНУ Андрію Олександровичу – професору кафедри 

організації авіаційних перевезень Факультету транспорту і логістики, доктору 

технічних наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України 

щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.2. Враховуючи об’єктивні дані Антонова В. В., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів 

– немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем АНТОНОВУ Веніаміну Валерійовичу – доценту 

кафедри телекомунікаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством 

освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою 

КАІ. 

1.3. Враховуючи об’єктивні дані Бобарчука О. А., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на 

підставі результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі комп’ютерних 

мультимедійних технологій БОБАРЧУКУ Олександру Антоновичу – завідувачу 

кафедри комп’ютерних мультимедійних технологій Факультету архітектури, 

будівництва та дизайну, кандидату технічних наук та клопотати перед 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого 

Вченою радою КАІ. 

1.4. Враховуючи об’єктивні дані Кравченко О. П., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на 

підставі результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі інтелектуальних 

кібернетичних систем КРАВЧЕНКО Ользі Петрівні – доценту кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.5. Враховуючи об’єктивні дані Тімкіної С. Ю., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі інфраструктури 

авіаційного транспорту ТІМКІНІЙ Світлані Юріївні – доценту кафедри 

інфраструктури авіаційного транспорту Факультету архітектури, будівництва та 

дизайну, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.6. Враховуючи об’єктивні дані Якименко Г. М., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на 

підставі результатів таємного голосування («за» – 71, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі екології 

ЯКИМЕНКО Ганні Миколаївні – доценту кафедри екології Факультету 

екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидату біологічних наук та 

клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження 

рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.7. За багаторічну сумлінну працю, вагомий особистий внесок у 

підготовку висококваліфікованих спеціалістів та плідну науково-педагогічну 

діяльність клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України ПАВЛЮХ Лесі 

Іванівни – професора кафедри екології Факультету екологічної безпеки, інженерії 

та технологій, доктора технічних наук, доцента. 

1.8. За сумлінну працю, вагомий особистий внесок у підготовку 

висококваліфікованих спеціалістів та плідну науково-педагогічну діяльність 

клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження 

Грамотою Міністерства освіти і науки України ХОМЕНКО-СЕМЕНОВОЇ Лесі 

Олексіївни – заступника декана по роботі зі студентами Факультету психології, 

комунікацій та перекладу, кандидата педагогічних наук, доцента. 

1.9. За сумлінну працю, вагомий особистий внесок у підготовку 

висококваліфікованих спеціалістів та плідну науково-педагогічну діяльність 

клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження 

Грамотою Міністерства освіти і науки України ЧЕРНЯК Лариси Миколаївни – 

доцента кафедри екології Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, 

доктора технічних наук, доцента.  

1.10. За сумлінну працю, плідну науково-педагогічну діяльність, значний 

особистий внесок у розбудову, зміцнення та розвиток університету клопотати перед 

Міністерством освіти і науки України про нагородження нагрудним знаком 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

Міністерства освіти і науки України «Відмінник освіти» КОКАРЄВОЇ Анжеліки 

Миколаївни – заступника декана з наукової і міжнародної діяльності Факультету 

психології, комунікацій та перекладу, кандидата педагогічних наук, доцента. 

1.11. Звіт про діяльність з авіаційної підготовки університету проректора з 

авіаційної підготовки та розвитку Хращевського Р. В. прийняти до відома. 

1.12. Виключити відділ забезпечення діловодства і відділ збереження та 

обробки архівних даних зі складу Управління з адміністрування та цифрової 

інформації та включити їх до складу Управління корпоративного врядування та 

стратегічного партнерства. 

1.13. Створити сектор договірної роботи у структурі юридичного відділу. 

1.14. Ліквідувати у структурі Управління з комунікацій та маркетингу: 

– центр медіакомунікацій, 

– сектор соціальних медіа, 

– сектор комунікацій, PR та реклами,  

– відділ маркетингу. 

1.15. Створити у структурі Управління з комунікацій та маркетингу: 

– відділ комунікацій та розвитку бренду; 

– відділ маркетингових рішень. 

1.16. Створити кафедру електричної інженерії, енергоменеджменту та 

мехатроніки шляхом об’єднання кафедри комп’ютеризованих електротехнічних 

систем та технологій і кафедри автоматизації та енергоменеджменту в структурі 

Аерокосмічного факультету. 

1.17. Включити навчально-наукові лабораторії: «Автоматизації та 

енергоменеджменту», «Комп’ютеризованих електротехнічних та світлотехнічних 

систем» та «Комп’ютеризованих систем та технологій» до складу кафедри 

електричної інженерії, енергоменеджменту та мехатроніки Аерокосмічного 

факультету. 

1.18. Змінити статус навчально-наукової лабораторії систем 

аеронавігаційного обслуговування на навчальну лабораторію систем 

аеронавігаційного обслуговування у структурі кафедри аеронавігаційних систем 

Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

1.19. Змінити статус науково-дослідної лабораторії інтелектуальних 

електронних систем на навчальну лабораторію інтелектуальних електронних 

систем у складі Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

1.20. Включити «Кваліфікаційний центр КАІ» до структури Навчально-

наукового інституту неперервної освіти. 

1.21. Створити кафедру здоров’я і спорту шляхом об’єднання кафедри 

спортивного менеджменту, аналітики та технологій спорту і кафедри кінесіології 

та фізичної підготовки у складі Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.22. Реорганізувати кафедру міжнародних економічних відносин, бізнесу 

та туризму шляхом поділу її на кафедру міжнародних економічних відносин та 

кафедру міжнародного туризму. 

1.23. Виключити кафедру міжнародного туризму зі складу Факультету 

права та міжнародних відносин та включити її до складу Факультету транспорту і 

логістики. 

1.24. Закрити освітньо-професійну програму «Молекулярна біотехнологія 

та нейронауки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



4 

 

 

G21 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.25. Відкрити освітньо-професійну програму «Молекулярна біологія і 

нейронаука» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

E1 «Біологія та біохімія» галузі знань E «Природничі науки, математика та 

статистика». 

1.26. Закрити освітньо-професійну програму «Інженерні технології у 

протезуванні» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G22 «Біомедична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.27. Відкрити освітньо-професійну програму «Інженерія допоміжної 

мобільності» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G22 «Біомедична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.28. Закрити освітньо-професійну програму «Комплексне планування 

територій громад» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G18 «Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.29. Відкрити освітньо-професійну програму  «Урбаністика: комплексне 

планування територій громад» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G18 «Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво». 

1.30. Закрити освітньо-професійну програму «Планування вулиць та міська 

мобільність» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво». 

1.31. Відкрити освітньо-професійну програму «Урбаністика: планування 

вулиць та міська мобільність» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань 

G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.32. Відкрити освітньо-професійну програму «Технології забезпечення 

екологічної безпеки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G2 «Технології захисту навколишнього середовища» галузі знань 

G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.33. Відкрити освітньо-професійну програму «Міжнародний туризм» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю J3 «Туризм та 

рекреація» галузі знань J «Транспорт та послуги». 

1.34. Відкрити міждисциплінарну (поєднану) освітньо-професійну 

програму «Логістика міжнародного туризму» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальностями J3 «Туризм та рекреація» галузі знань 

J «Транспорт та послуги» та D3 «Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, 

адміністрування та право», що входять до предметної області міждисциплінарної 

освітньої програми. 

1.35. Відкрити освітньо-професійну програму «Демократичне лідерство і 

цифрова політика» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

C2 «Політологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини». 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

1.36. Відкрити освітньо-професійну програму «Технології забезпечення 

екологічної безпеки» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G2 «Технології захисту навколишнього середовища» галузі знань 

G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.37. Закрити освітньо-професійну програму «Біотехнічні та медичні 

апарати і системи» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

172 «Телекомунікації та радіотехніка» / «Електронні комунікації та радіотехніка» 

галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» / «Електроніка, автоматизація та 

електронні комунікації». 

1.38. Відкрити міждисциплінарну (поєднану) освітньо-професійну програму 

«Embedded програмування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальностями F2 «Інженерія програмного забезпечення» галузі знань 

F «Інформаційні технології» та G5 «Електроніка, електронні комунікації, 

приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво», що входять до предметної області міждисциплінарної освітньої 

програми. 

1.39. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за результатами 

щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. президента від 

14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, за якими 

провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами відкриття нових 

освітніх програм, згідно з додатком 1. 

1.40. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за результатами 

щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. президента від 

14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, за якими 

провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами відкриття нових 

освітніх програм, згідно з додатком 2. 

1.41. Затвердити у новій редакції навчальні плани підготовки здобувачів 

вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти, за якими 

провадитиметься освітня діяльність КАІ у 2025-2026 навчальному році для 

вступників на навчання 2025 року вступу, відповідно до п. 1.24 наказу 

в.о. президента КАІ від 20.02.2025 № 133/од «Про введення в дію рішень Вченої 

ради КАІ від 19 лютого 2025 року (протокол № 3)». 

1.42. Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково-

педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як 

підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.08.2019 № 800 (із змінами), згідно з додатком 3. 

1.43. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук доцента кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем 

Факультету аеронавігацій, електроніки та телекомунікацій, кандидата технічних 

наук, доцента ЗУЄВА Олексія Володимировича у редакції: «Методологія 

моніторингу та контролю систем експлуатації наземних засобів аеронавігації» 

(спеціальність 05.22.20 «Експлуатація та ремонт засобів транспорту»), призначити 

науковим консультантом професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігацій, електроніки та 

телекомунікацій, доктора технічних наук, професора Голубничого Олексія 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



6 

 

 

Георгійовича, а також рекомендувати кандидатуру Зуєва О. В. для вступу до 

докторантури КАІ. 

1.44. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ВОВК Юлії Олександрівні за 

спеціальністю 161 «Хімічні технології та інженерія», галузі знань 16 «Хімічна 

інженерія та біоінженерія» у такому складі:  

 Голова ради – Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри 

прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор.  

Члени ради: 

– Єфименко Валерій Володимирович – доцент кафедри хімії і хімічної 

технології Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент;  

– Трофімов Ігор Леонідович – доцент кафедри хімії і хімічної 

технології Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент;  

– Григоров Андрій Борисович – професор кафедри переробки нафти, газу та 

твердого палива Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор технічних наук, професор – опонент;  

– Шевченко Олена Борисівна – доцент кафедри палив полімерних та 

поліграфічних матеріалів Українського державного університету науки та 

технологій, кандидат технічних наук, доцент – опонент; 

1.45. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ГОРБАЧОВІЙ Олені Сергіївні за 

спеціальністю 101 «Екологія» галузі знань 10 «Природничі науки» у такому 

складі: 

Голова ради – Дудар Тамара Вікторівна – завідувач кафедри екології 

Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, доктор технічних наук, 

професор.  

Члени ради: 

– Радомська Маргарита Мирославівна – доцент кафедри екології 

Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Корнієнко Ірина Михайлівна – доцент кафедри біотехнології Факультету 

екологічної безпеки, інженерії та технологій , кандидат технічних наук, доцент – 

рецензент; 

– Маркіна Людмила Миколаївна – професор кафедри екологічного аудиту 

та технологій захисту довкілля Державної екологічної академії післядипломної 

освіти та управління, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Пацева-Коцюба Ірина Григорівна – завідувач кафедри екології 

Державного університету «Житомирська політехніка», доктор технічних наук, 

професор – опонент. 

1.46.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ДУЛЄПОВУ Андрію Андрійовичу за 

спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» галузі знань 14 «Енергетична 

інженерія» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



7 

 

 

Голова ради – Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри 

прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Якушенко Олександр Сергійович – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, старший науковий 

співробітник – рецензент; 

– Волянська Лариса Георгіївна – доцент кафедри авіаційних двигунів 

Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – рецензент; 

– Усатий Олександр Павлович – завідувач кафедри турбінобудування 

Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», 

доктор технічних наук, старший науковий співробітник – опонент; 

– Алексєєнко Сергій Вікторович – професор кафедри механотроніки 

Національного технічного університету «Дніпровська політехніка», доктор 

технічних наук, професор – опонент. 

1.47.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ІВАНОВУ Євгену Олександровичу 
за спеціальністю 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» галузі знань 

01 «Освіта / Педагогіка» у такому складі: 

Голова ради – Ковтун Олена Віталіївна – завідувач кафедри іноземних мов і 

перекладу Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктор педагогічних 

наук, професор. 

Члени ради: 

– Мельник Наталія Іванівна – в. о. декана Факультету психології, 

комунікацій та перекладу, доктор педагогічних наук, професор – рецензент; 

– Хайдарі Наталія Ігорівна – доцент кафедри іноземних мов і перекладу 

Факультету психології, комунікацій та перекладу, кандидат педагогічних наук, 

доцент – рецензент; 

– Арістова Наталія Олександрівна – завідувач відділу міжнародних зв’язків 

та наукової співпраці Інституту педагогіки Національної академії педагогічних 

наук України, доктор педагогічних наук, професор – опонент;  

– Макаренко Леся Леонідівна – професор кафедри інформаційних систем і 

технологій Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, 

доктор педагогічних наук, професор – опонент. 

1.48.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЕТЛЯК Наталії Сергіївні за 

спеціальністю 125 «Кібербезпека» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у 

такому складі: 

Голова ради – Гнатюк Сергій Олександрович – професор кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Ільєнко Анна Вадимівна – завідувач кафедри кібербезпеки Факультету 

комп’ютерних наук та технологій, кандидат технічних наук, доцент – рецензент;  

– Одарченко Роман Сергійович – декан Факультету аеронавігації, 

електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



8 

 

 

– Казмірчук Світлана Володимирівна – професор кафедри систем та 

технологій кібербезпеки Державного університету інформаційно-комунікаційних 

технологій, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Корченко Анна Олександрівна – професор кафедри безпеки інформації та 

телекомунікацій Національного технічного університету «Дніпровська 

політехніка», доктор технічних наук, професор – опонент. 

1.49.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ФЕСЕНКУ Владиславу 

Олексійовичу за спеціальністю 172 «Електронні комунікації та радіотехніка» 

галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації» у такому 

складі: 

Голова ради – Гнатюк Сергій Олександрович – професор кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор.  

Члени ради: 

– Заліський Максим Юрійович – професор кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Сидоренко Вікторія Миколаївна – доцент кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та технологій, 

кандидат технічних наук, доцент – рецензент;  

– Острох Сергій Іванович – професор кафедри автоматизації проектування 

енергетичних процесів і систем Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних 

наук, професор – опонент; 

 – Дакова Лариса Валеріївна – доцент кафедри мобільних та 

відеоінформаційних технологій Державного університету інформаційно-

комунікаційних технологій, кандидат технічних наук, доцент – опонент. 

1.50.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ШАМРАЮ Віталію Борисовичу за 

спеціальністю 131 «Прикладна механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у 

такому складі: 

Голова ради – Носко Павло Леонідович – професор кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор технічних 

наук, професор.  

Члени ради: 

– Корнієнко Анатолій Олександрович – доцент кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Хімко Андрій Миколайович – доцент кафедри підтримання льотної 

придатності повітряних суден Аерокосмічного факультету, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Бабак Олег Петрович – доцент кафедри трибології, автомобілів та 

матеріалознавства Хмельницького національного  університету, кандидат 

технічних наук, доцент – опонент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



9 

 

 

– Стороженко Марина Сергіївна – завідувач кафедри №  40 Міжнародних 

зв’язків та трансферу технологій Інституту проблем матеріалознавства 

ім. І. М. Францевича НАН України, доктор технічних наук, доцент – опонент. 

1.51. Збільшити визначені кошти органам студентського самоврядування на 

2025 рік на 80000 грн. 

1.52. Рекомендувати до друку колективну монографію «Екологічні аспекти 

авіаційної та ракетно-космічної галузей», автори ДУДАР Тамара Вікторівна, 

САЄНКО Тетяна Василівна, ТИХЕНКО Оксана Миколаївна, БІЛИК Тетяна 

Іванівна, ГАЙ Анжела Євгенівна, КАЖАН Катерина Іванівна, ЛАПАНЬ Оксана 

Володимирівна, ПАДУН Алла Олексіївна, РАДОМСЬКА Маргарита 

Мирославівна, ЯВНЮК Андріан Андріанович, ГОРБАТЮК Людмила Олегівна, 

ПАСІЧНА Олена Олександрівна, ОГОРОДНІЙЧУК Ірина Володимирівна, 

ЩЕПАНКОВ Сергій Миколайович, ГОЛУБОВ Станіслав Іванович, за загальною 

редакцією Дудар Т. В. та надати цьому науковому виданню грифа 

«Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.53. Рекомендувати до друку колективну монографію «Документування 

інформації за часів російсько-української війни», автори ТЮРМЕНКО Ірина 

Іванівна, БЕВЗ Тетяна Анатоліївна, РОГОЖА Марія Михайлівна, БЕМ Наталія 

Вікторівна, БОЖУК Людмила Володимирівна, ЄМЕЛЬЯНОВА Тетяна 

Олександрівна, КЛИНІНА Тетяна Сергіївна, КУРЧЕНКО Тетяна Євгенівна, 

ХАЛЕЦЬКА Леся Пилипівна, ЮРЧЕНКО Ольга Андріївна, ПАСКАЛ Жанна 

Валеріївна, KONTRIMAVIČIENĖ Danutė, PUKENAS Jokubas, за редакцією 

Тюрменко І. І. та надати цьому науковому виданню грифа «Рекомендовано 

Вченою радою КАІ». 

1.54. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Управління 

повітряним рухом. Районне диспетчерське обслуговування» для здобувачів вищої 

освіти ОС «Бакалавр» спеціальності 272/J6 «Авіаційний транспорт» з дисципліни 

«Управління повітряним рухом», автори АРГУНОВ Геннадій Федорович, 

ЛУППО Олександр Євгенійович, ЛАРІН Віталій Юрійович, та надати цьому 

навчальному виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.55. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Геологістика» для 

здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальності 073/D3 «Менеджмент» з 

дисципліни «Геологістика», автори ГРИЦЕНКО Сергій Іванович, КАТЕРНА Ольга 

Костянтинівна, КАРПУНЬ Ольга Василівна, МОЛЧАНОВА Катерина Михайлівна, та 

надати цьому навчальному виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.56. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Higher Mathematics. 

Special sections» / «Вища математика. Спеціальні розділи» (електронне видання) 

для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» інженерно-технічних спеціальностей 

з дисципліни «Higher Mathematics» / «Вища математика», автори 

ЕФТЕХАРІНАСАБ Кавех Ахмадалі, ЛАСТІВКА Іван Олексійович, та надати 

цьому навчальному виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.57. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Англійська мова в 

математичній практиці» для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» 

спеціальності 113/F1 «Прикладна математика» з дисципліни «Англійська мова в 

математичній практиці», автори КАРУПУ Олена Вальтерівна, ОЛЕШКО Тетяна 

Анатоліївна, ПАХНЕНКО Валерія Валеріївна, РЕПЕТА Віктор Кузьмич, та 

надати цьому навчальному виданню грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



10 

 

 

1.58. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Інформаційне право» 

для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальності 281/D4 «Публічне 

управління та адміністрування» з дисципліни «Інформаційне право», автор 

КОЧЕРОВ Михайло Вікторович, та надати цьому навчальному виданню грифа 

«Рекомендовано Вченою радою КАІ». 
1.59. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Professional English. 

Cybersecurity and Data Protection / Професійна англійська мова. Кібербезпека та 

захист інформації» для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальності 

125 «Кібербезпека»/F5 «Кібербезпека та захист інформації» з дисципліни 

«Іноземна мова (за професійним спрямуванням)», автори АКМАЛДІНОВА 

Олександра Миколаївна, ГУРСЬКА Олена Олександрівна, ТЕРЕМІНКО Лариса 

Григорівна, СОРОКУН Ганна Василівна, та надати цьому навчальному виданню 

грифа «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.60. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Психологічна служба» 

для здобувачів вищої освіти ОС «Магістр» спеціальності 053/С4 «Психологія» з 

дисципліни «Психологічна служба», автори ПОМИТКІНА Любов Віталіївна, 

ЯКОВИЦЬКА Лада Савеліївна, та надати цьому навчальному виданню грифа 

«Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.61. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Вісник Київського 

авіаційного інституту. Серія: Педагогіка. Психологія», № 1 (26) за 2025 рік. 

1.62. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Теорія та практика 

дизайну», № 1 (35) за 2025 рік. 

1.63. Рекомендувати до друку збірник праць V Міжнародної науково-

практичної конференції «Індивідуальність у психологічних вимірах спільнот та 

професій». 

1.64. Рекомендувати до друку збірник праць ХVI Міжнародної науково-

практичної конференції «Фаховий та художній переклад: теорія, методологія, 

практика». 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



11 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. В. о. президента  

3. Перший проректор 

4. Проректор з навчальної роботи 

5. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

6. Управління з навчально-методичної роботи  

7. Планово-фінансовий відділ  

8. Юридичний відділ  

9. Відділ аспірантури та докторантури 

10. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

11. Навчально-методичний відділ 

12. Студентська рада університету 

13. Первинна профспілкова організація працівників 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Анжела ОПАНАСЮК  

тел.74-64  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 1 до наказу КАІ 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.39.) 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1 
B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 

B13 Бібліотечна, 

інформаційна та архівна 
справа 

Документознавство та 

інформаційна діяльність 

2 
B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 

B13Бібліотечна, 
інформаційна та архівна 

справа 

Інформаційна аналітика та 

соціальні комунікації 

3 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C1 Економіка та міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Міжнародна економіка 

4 
C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C1 Економіка та міжнародні 
економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Економіка підприємства 

5 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C1 Економіка та міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Міжнародні економічні 
відносини 

6 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини 

C3Міжнародні відносини Міжнародні відносини 

7 
C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C3Міжнародні відносини 
Міжнародні стратегічні 

комунікації 

8 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C4Психологія Організаційна психологія 

9 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D3Менеджмент 

Менеджмент організацій і 

адміністрування (за видами 
економічної діяльності) 

10 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D3Менеджмент 

Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

11 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D3Менеджмент Логістика 

12 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D5Маркетинг Маркетинг 

13 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D7 Торгівля Митна та біржова справа 

14 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D7Торгівля 

Підприємництво та бізнес-

технології 

15 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D8 Право Правознавство 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

Продовження додатка 1 до наказу КАІ 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

 (пункт 1.39.) 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

16 
E Природничі науки, 

математика та статистика 
E2Екологія 

Екологія та охорона 
навколишнього середовища 

17 
I Охорона здоров’я та 

соціальне забезпечення 
I10 Соціальна робота 

та консультування 
Соціальна робота 

18 
G Інженерія, 

виробництво та будівництво 
G3 Електрична 

інженерія 
Енергетичний 

менеджмент 

19 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G3Електрична інженерія Енергоменеджмент 

20 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G3 Електрична інженерія 

Електротехнічні системи 

електроспоживання 

21 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка 

Електронні технології 

інтернету речей 

22 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Телекомунікаційні системи 

та мережі 

23 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка 

Автоматика та автоматизація 

на транспорті 

24 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка 

Комп’ютерно-інтегровані 

робототехнічні системи та 

комплекси 

25 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка 

Комп’ютерно-інтегровані 

технологічні процеси і 

виробництва 

26 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 
комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка 

Інформаційні технології та 
інженерія авіаційних 

комп'ютерних систем 

27 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка 

Інформаційне забезпечення 

та інженерія авіаційних 

комп'ютерних систем 

28 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка 

Комп’ютеризовані системи 

управління та автоматика 

29 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G12 Авіаційна та ракетно-

космічна техніка 
Літаки і вертольоти 

30 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G19 Будівництво та цивільна 

інженерія 

Промислове і цивільне 

будівництво 

31 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G19 Будівництво та цивільна 

інженерія 

Будівельна інженерія на 

основі штучного інтелекту 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

Закінчення додатка 1 до наказу КАІ 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

 (пункт 1.39.) 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

32 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G21 Біотехнології та 

біоінженерія 
Фармацевтична 
біотехнологія 

33 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G21 Біотехнології та 

біоінженерія 
Екологічна біотехнологія та 

біоенергетика 

34 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 
G22 Біомедична інженерія Біомедична інженерія 

35 J Транспорт та послуги J3 Туризм та рекреація Туризмознавство 

36 K Безпека та оборона 
K9 Правоохоронна 

діяльність 
Правоохоронна діяльність 

37 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Технічне обслуговування та 
ремонт повітряних суден і 

авіадвигунів 

38 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Обслуговування повітряного 

руху 

39 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Системи аеронавігаційного 

обслуговування 

40 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Безпілотні авіаційні 

комплекси 

41 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 

Організація перевезень і 

управління на транспорті 
(повітряному) 

42 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 
Мультимодальний транспорт 

і логістика 

43 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 

Бортовий супровід 

авіаційних пасажирських 

перевезень 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



4 

 

 

Додаток 2 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

 (пункт 1.40.) 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на другому (магістерському) рівні вищої освіти 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні економічні 

відносини 

(за спеціалізаціями) 

Економічна дипломатія 

2 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D7 Торгівля 

Підприємництво та бізнес-

технології 

3 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D7 Торгівля 

Митна діяльність 

підприємницьких структур 

4 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D8 Право 

Правознавство 

5 F Інформаційні технології 
F2 Інженерія програмного 

забезпечення 

Інженерія програмного 

забезпечення 

6 F Інформаційні технології 
F2 Інженерія програмного 

забезпечення 

Інформаційна аналітика та 

управління цифровими 

проєктами 

7 
G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, 

електронні комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Радіоелектронні пристрої, 

системи та комплекси 

8 K Безпека та оборона 
K9 Правоохоронна 

діяльність 

Правоохоронна діяльність 

9 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 

Управління авіаційними 

транспортними системами 

та комплексами 

10 J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт 

Організація перевезень і 

управління на транспорті 

(повітряному) 

  Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

Додаток 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

 (пункт 1.42.) 

Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 

та їхні результати підвищення кваліфікації,  

що визнаються (підтверджуються) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

1 

АЛЬПЕРТ 

Софія 

Іоганівна 

к.т.н., доцент кафедри 

аерокосмічної геодезії та 

землеустрою ФАБД 

Інститут геологічних наук 

НАН України 

24.02.2025 – 24.04.2025 

6,0 (180) 

2 

АНТОНЕНКО 

Катерина 

Вікторівна 

к.е.н., доцент кафедри 

економіки ФЕБА 

Eastern European Association 

of Scientists 

22.04.2024 – 31.05.2024 

4,0 (120) 

ГО «Прогресильні» 

28.01.2025 – 16.02.2025 
2,0 (60) 

3 

БОБАРЧУК 

Олександр 

Антонович 

к.т.н., завідувач кафедри 

комп’ютерних 

мультимедійних технологій 

ФАБД 

Інститут цифровізації освіти 

НАПН України 

07.04.2025 – 14.04.2025 

0,5 (15) 

4 

БОРИСЮК 

Оксана 

Анатоліївна 

к.геогр.н., доц., доцент 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

5 

БОРОТКАНИЧ 

Наталія 

Петрівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри 

міжнародних відносин та 

стратегічних студій ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

6 

БУРБЕЛА 

Ольга 

Олександрівна 

старший викладач кафедри 

кібербезпеки 

ФКНТ 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

13.03.2025 

2,0 (60) 

Державна служба 

спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 

сертифікат виданий 

03.04.2025 

0,1 (2,5) 

7 

ВАСИЛИШИНА 

Наталія 

Максимівна 

д.пед.н., проф., професор 

кафедри іноземних мов та 

перекладу ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

8 

ВОРОПАЙ 

Інна 

Василівна 

асистент кафедри 

технічного захисту 

інформації ФКНТ 

платформа ДіяОсвіта 

сертифікати видані: 

03.12.2024, 19.03.2025, 

20.03.2025, 01.04.2025, 

02.04.2025, 12.04.2025, 

28.04.2025, 29.04.2025, 

01.05.2025 

1,4 (42) 

ГО «Прогресильні» 

сертифікат виданий 

20.03.2025 

0,5 (15) 

GenesisAcademy 

07.04.2025 – 22.04.2025 
2,0 (60) 

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 

сертифікат виданий 

20.04.2025 

0,1 (2,5) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



6 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

9 

ГАВРИЛКО 

Тетяна 

Олександрівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Науково-дослідний інститут 

Люблінського науково-

технологічного парку 

01.04.2025 – 10.04.2025 

1,5 (45) 

10 

ГІРЧЕНКО 

Тетяна 

Дмитрівна 

к.е.н., проф., професор 

кафедри маркетингу ФЕБА 

Маріупольський державний 

університет 

06.01.2025 – 06.03.2025 

1,0 (30) 

11 

ГНАТЮК 

Лілія 

Романівна 

к.арх., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Національна академія 

образотворчого мистецтва 

та архітектури 

13.01.2025 – 15.03.2025 

6,0 (180) 

12 

ГОЛОВКО 

Світлана 

Григорівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри 

теорії та історії держави і 

права ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

13 

ГОРІДЬКО 

Руслана 

Володимирівна 

старший викладач кафедри 

вищої математики ФКНТ 

ПрАТ ВНЗ МАУП 

05.09.2024 – 28.10.2024 
6,0 (180) 

14 

ГОРОДЯНСЬКА 

Лариса 

Володимирівна 

к.е.н., доцент, доцент 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

Edwards mediation academy 

сертифікат виданий 

01.01.2025 

1,2 (36) 

Національний університет 

харчових технологій 

15.01.2025 – 17.01.2025 

0,8 (24) 

15 

ГОРЮНОВА 

Євгенія 

Олександрівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри 

міжнародних відносин та 

стратегічних студій ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

16 

ГРУЩИНСЬКА 

Наталія 

Миколаївна 

д.е.н., проф., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

17 

ДОЛГОВА 

Людмила 

Іванівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

економіки та бізнес-

технологій ФЕБА 

Всеукраїнська асоціація 

економістів-міжнародників 

НУБіП 

20.02.2025 – 26.02.2025 

1,0 (30) 

18 

ЄРОШЕНКО 

Олександр 

Русланович 

старший викладач кафедри 

організації авіаційних робіт 

та послуг ФТЛ 

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 

Україна» 

10.03.2025 – 08.05.2025 

6,0 (180) 

19 

ЖАМОЙДА 

Олексій 

Анатолійович 

д.е.н., доц., професор 

кафедри маркетингу ФЕБА 

Baltic research institute of 

transformation economic area 

problems 

03.02.2025 – 16.03.2025 

6,0 (180) 

20 

ЖМУР 

Наталія 

Володимирівна 

к.ю.н., доц., доцент 

кафедри господарського, 

повітряного та космічного 

права ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

21 

ЗАДЕРАКА 

Наталія 

Миколаївна 

старший викладач кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

TG Academy 

17.02.2025 – 07.05.2025 
3,0 (90) 

22 

ІВАНЕНКО 

Лариса 

Михайлівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

логістики ФТЛ 

проєкт Жана Моне 

20.01.2025 – 21.02.2025 
3,0 (90) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



7 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

 (пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

23 

ІЛЬЄНКО 

Сергій 

Сергійович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

Інститут ІСАО 

01.04.2025 – 04.04.2025 
0,8 (24) 

24 

ІЛЬЄНКО 

Анна 

Вадимівна 

к.т.н., доц., завідувач 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

Інститут ІСАО. 

Європейський регіональний 

навчальний центр з 

авіаційної безпеки 

01.04.2025 – 04.04.2025 

0,8 (24) 

25 

КАПІТАНЧУК 

Костянтин 

Іванович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

авіаційних двигунів АКФ 

ПАТ УКРТРАНСГАЗ 

24.02.2025 – 25.04.2025 
6,0 (180) 

26 

КИРИЛЕНКО 

Альона 

Юріївна 

старший викладач кафедри 

технічного захисту 

інформації ФКНТ 

платформа Google 

сертифікат виданий 

01.11.2024 

0,1 (3) 

ГО «Прогресильні» 

сертифікат виданий 

20.03.2025 

0,5 (15) 

платформа ДіяОсвіта 

сертифікат виданий 

20.03.2025 

0,1 (3) 

Державна служба 

спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 

сертифікат виданий 

20.04.2025 

0,1 (2,5) 

27 

КЛИМЕНКО 

Вікторія 

Вікторівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

організації авіаційних 

перевезень ФТЛ 

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 

Україна» 

10.03.2025 – 08.05.2025 

6,0 (180) 

28 

КЛИМЕНКО 

Ілона 

Вікторівна 

к.ф.-м.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень ФТЛ 

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 

Україна» 

10.03.2025 – 08.05.2025 

6,0 (180) 

29 

КОВАЛЕНКО 

Юлія 

Михайлівна 

д.е.н., проф., в.о. завідувача  

кафедри фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

TG Academy 

17.02.2025 – 07.05.2025 
3,0 (90) 

30 

КОЗЛОВСЬКИЙ 

Валерій 

Валерійович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедри технічного 

захисту інформації ФКНТ 

ТОВ «ІТ-АВІА» 

сертифікат виданий 

24.05.2024 

6,0 (180) 

платформа Google 

сертифікат виданий 

01.11.2024 

0,1 (3) 

ГО «Прогресильні» 

сертифікат виданий 

20.03.2025 

0,5 (15) 

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 

сертифікат виданий 

20.04.2025 

0,1 (2,5) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



8 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

31 

КОМАНДРОВСЬКА 

Вероніка 

Євгенівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

економіки та бізнес-

технологій ФЕБА 

Навчально-науковий 

інститут «Каразінський 

інститут міжнародних 

відносин та туристичного 

бізнесу» Харківського 

національного університету 

ім. В.Н. Каразіна 

02.12.2024 – 25.12.2024 

3,0 (90) 

32 

КРАВЧЕНКО 

Ольга 

Петрівна 

к.т.н., доцент кафедри 

інтелектуальних кіберне-

тичних систем ФКНТ 

Eastern European Association 

of Scientists 

27.01.2025 – 10.03.2025 

6,0 (180) 

33 

КРИВОКУЛЬСЬКА 

Ольга 

Олексіївна 

асистент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

13.03.2025 

2,0 (60) 

Державна служба 

спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 

сертифікат виданий 

03.04.2025 

0,1 (2,5) 

34 

ЛАРІН 

Віталій 

Юрійович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

Центр цифрової інженерії 

13.02.2025 – 31.03.2025 
1,5 (45) 

35 

ЛИТВИНЧУК 

Наталя 

Борисівна 

старший викладач кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Міжнародна весняна школа 

«Інклюзія, соціальна 

відповідальність та 

підприємництво» 

17.03.2025 – 18.04.2025 

3,0 (90) 

36 

ЛИХОВА 

Софія 

Яківна 

д.ю.н., проф., завідувач 

кафедри кримінального 

права і процесу ФПМВ 

Центральноукраїнський 

державний університет 

ім. В. Винниченка 

03.02.2025 – 16.03.2025 

4,0 (120) 

37 

ЛУПАНОВ 

Костянтин 

Вячеславович 

к.мед.н., доцент кафедри 

управління людським 

фактором ФПКП 

European Mentoring & 

Coaching Council 

02.01.2025 – 31.01.2025 

2,7 (80) 

КАІ 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

Національний університет 

фізичного виховання і спорту 

сертифікат виданий 

10.12.2024 

0,1 (3) 

Національний університет 

фізичного виховання і спорту 

сертифікат виданий 

12.12.2024 

0,1 (3) 

Центральноукраїнський 

державний університет 

ім. В. Винниченка 

30.12.2024 – 09.02.2025 

6,0 (180) 

38 

МАКСИМОВ 

Володимир 

Олексійович 

к.т.н., доц. доцент кафедри 

підтримання льотної 

придатності повітряних 

суден АКФ 

ТОВ АВІАТЕХСЕРВІС 

17.02.2025 – 18.04.2025 
6,0 (180) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



9 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

39 

МАНДРА 

Наталія 

Георгіївна 

к.е.н., доцент кафедри 

міжнародних економічних 

відносин, бізнесу та 

туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

40 

МІЩЕНКО 

Андрій 

Віталійович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри технічного 

захисту інформації ФКНТ 

ТОВ «ІТ-АВІА» 

сертифікат виданий 

24.05.2024 

6,0 (180) 

41 

НАБОК 

Інна 

Іванівна 

к.е.н., доц., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

42 

ПАВЛЮХ 

Леся 

Іванівна 

д.т.н., доцент, професор 

кафедри екології ФЕБІТ 

Школа гарантів освітніх 

програм (КАІ) 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

Маріупольський державний 

університет 

25.10.2024 – 31.12.2024 

3,0 (90) 

43 

ПІЧКУРОВА 

Зоя 

Володимирівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

міжнародних економічних 

відносин, бізнесу та 

туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

44 

ПЛОТНІКОВ 

Олексій 

Віталійович 

д.е.н., проф., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

45 

ПОБОЧЕНКО 

Леся 

Миколаївна 

к.е.н., доц., завідувач 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

46 

ПОЗНЯК 

Оксана 

Володимирівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

логістики ФТЛ 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Європейський 

університет» 

28.02.2025 – 10.04.2025 

4,0 (120) 

47 

ПОПОВА 

Світлана 

Вікторівна 

завідувач лабораторії 

кафедри вищої математики 

ФКНТ 

Проєкти TWINNING 

(Маріупольський 

державний університет) 

05.11.2024 – 04.05.2025 

3,0 (90) 

48 

ПОПОВИЧ 

Оксана 

Василівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

TG Academy 

17.02.2025 – 07.05.2025 
3,0 (90) 

49 

ПОШТАРЕНКО 

Анна 

Віталіївна 

к.т.н, доцент кафедри 

біотехнологій ФЕБІТ 

Вища школа менеджменту 

інформаційних систем 

10.09.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

50 

ПРОКОП’ЄВА 

Аліна 

Анатоліївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 
міжнародних економічних 

відносин, бізнесу та 

туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



10 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

51 

РАДОМСЬКА 

Маргарита 

Мирославівна 

к.т.н., доцент, доцент 

кафедри екології ФЕБІТ 

Школа гарантів освітніх 

програм (КАІ) 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

52 

РАЗУМОВА 

Катерина 

Миколаївна 

д.е.н., проф., в.о. завідувача 

кафедри організації 

авіаційних перевезень ФТЛ 

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 

Україна» 

10.03.2025 – 08.05.2025 

6,0 (180) 

53 

РИБАК 

Олена 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

TG Academy 

17.02.2025 – 07.05.2025 
3,0 (90) 

54 

РІЗАК 

Михайло 

Васильович 

д.ю.н., старший дослідник, 

доцент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ 

Управління протидії 

кіберзлочинам в 

Закарпатській області 

(департамент кіберполіції) 

01.12.2024 – 07.03.2025 

6,0 (180) 

55 

РОДЧЕНКО 

Олександр 

Васильович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

комп’ютерних технологій 

будівництва ФАБД 

Graphisoft Learn 

01.04.2025 – 13.05.2025 
1,0 (30) 

56 

РУМЯНЦЕВ 

Анатолій 

Павлович 

д.е.н., проф., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

57 

САЙЧУК 

Віктор 

Степанович 

к.геогр.н., доц., доцент 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

58 

СЕДЛЯР 

Юлія 

Олександрівна 

д.політ.н., доц., професор 

кафедри міжнародних 

відносин та стратегічних 

студій ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

59 

СЕЛІЩЕВ 

Сергій 

В’ячеславович 

к.е.н., доцент кафедри 

організації авіаційних 

перевезень ФТЛ 

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 

Україна» 

10.03.2025 – 08.05.2025 

6,0 (180) 

60 

СИДОРЕНКО 

Катерина 

Вікторівна 

к.е.н., доц., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

ГО «Карпатська платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 
3,0 (90) 

61 

СИНИЛО 

Катерина 

Вікторівна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

цивільної та промислової 

безпеки імені Героя 

України Чуба Олександра 

Сергійовича ФЕБІТ 

Офіс сталих рішень та 

Асоціація професіоналів 

довкілля PAEW 

15.01.2024 – 08.04.2024 

2,5 (74) 

Харківський національний 

університет міського 

господарства ім. Бекетова 

10.02.2025 – 04.04.2025 

2,0 (60) 

62 

СІДОРОВА 

Олена 

Ігорівна 

старший викладач кафедри 

комп’ютерних технологій 

дизайну і графіки ФАБД 

Національна академія 

образотворчого мистецтва 

та архітектури 

13.01.2025 – 15.03.2025 

6,0 (180) 

63 

СМЕРІЧЕВСЬКА 

Світлана 

Василівна 

д.е.н., проф., завідувач 

кафедри логістики ФТЛ 

НДІ Люблінського науково-

технологічного парку та IESF 

11.01.2025 – 20.01.2025 

1,5 (45) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



11 

 

 

Продовження додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

64 

СОЗИНОВА 

Ірина 

Валентинівна 

старший викладач кафедри 

маркетингу ФЕБА 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Європейський університет» 

28.03.2025 – 08.05.2025 

4,3 (130) 

65 

СОЛОШЕНКО 

Інна 

Володимирівна 

провідний фахівець 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

66 

СТРИГУЛЬ 

Марина 

Василівна 

к.соц.н., доц., заступник 

декана ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

67 

СУВОРОВА 

Ірина 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

логістики ФТЛ 

Приватний вищий 

навчальний заклад 

«Європейський університет» 

28.02.2025 – 10.04.2025 

4,0 (120) 

68 

ТАТАРЕНКО 

Наталія 

Олексіївна 

к.е.н., проф., професор 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ 

ГО «Карпатська 

платформа» 

02.12.2024 – 20.03.2025 

3,0 (90) 

69 

ТРОФІМОВ 

Ігор 

Леонідович 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

хімії і хімічної технології 

ФЕБІТ 

Маріупольський державний 

університет 

25.10.2024 – 26.01.2025 

6,0 (180) 

70 

ТРОЦЮК 

Ніна 

Валеріївна 

к.ю.н., доц., заступник 

декана ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

71 

ТУРОВА 

Лариса 

Леонідівна 

старший викладач кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Науково-дослідний інститут 

Люблінського науково-

технологічного парку 

01.04.2025 – 10.04.2025 

1,5 (45) 

72 

ХРЕБЕТ 

Валерій 

Григорович 

к.ф.-м.н., доц., доцент 

кафедри прикладної 

математики ФКНТ 

ПрАТ ВНЗ МАУП 

03.02.2025 – 28.03.2025 
7,0 (210) 

73 

ЧОЛИШКІНА 

Ольга 

Геннадіївна 

к.т.н., доц., доцент кафедри 

прикладної математики 

ФКНТ 

Наукова асоціація 

кібербезпеки України ISCA 

13.06.2024 – 16.06.2024 

1,0 (30) 

74 

ЧУБКО 

Лариса 

Сергіївна 

к.ф.-м.н., доц., доцент 

кафедри біотехнологій 

ФЕБІТ 

ЕРАМ 

20.01.2025 – 03.02.2025 
2,0 (60) 

Маріупольський державний 

університет 

25.10.2024 – 13.01.2025 

1,5 (45) 

Сумський державний 

університет 

(Жан Моне Еразмус+) 

13.01.2025 – 07.02.2025 

3,0 (90) 

75 

ШАПЕНКО 

Людмила 

Олександрівна 

к.ю.н., доц., завідувач 

кафедри конституційного і 

адміністративного права 

ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



12 

 

 

Закінчення додатка 3 до наказу 

від 26 травня 2025 року № 331/од 

(пункт 1.42.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

76 

ШВЕЦЬ 

Аліна 

Валентинівна 

асистент кафедри логістики 

ФТЛ 

UGEN Uni-BizBridge 

26.08.2024 – 29.09.2024 
0,3 (9) 

UGEN Uni-BizBridge 

25.02.2025 – 28.02.2025 
0,2 (7) 

ГО «Прогресильні» 

22.01.2025 - 16.02.2025 
2,0 (60) 

77 

ШЕВЧЕНКО 

Ірина 

Вікторівна 

к.е.н., доц., доцент кафедри 

вищої математики ФКНТ 

ДУ «Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти» 

03.03.2025 – 07.03.2025 

1,0 (30) 

Полтавський державний 

аграрний університет 

сертифікат виданий 

17.04.2025 

0,2 (6) 

78 

ШМЕЛЬОВА 

Тетяна 

Федорівна 

д.т.н., проф., професор 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

Ukraine Global Faculty 

сертифікат виданий 

07.08.2024 

0,1 (1,5) 

79 

ШТАЛІНБЕРГ 

Оксана 

Миколаївна 

завідувач лабораторії 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Національна академія 

образотворчого мистецтва 

та архітектури 

13.01.2025 – 15.03.2025 

6,0 (180) 

80 

ЩЕХОВСЬКА 

Лариса 

Миколаївна 

доктор філософії, доцент 

кафедри логістики ФТЛ 

Маріупольський державний 

університет 

сертифікат виданий 

02.03.2025 

2,0 (60) 

81 

ЮРИНЕЦЬ 

Юлія 

Леонідівна 

д.ю.н., проф., професор 

кафедри конституційного 

та адміністративного права 

ФПМВ 

ЕРАМ 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

82 

ЯКОБЧУК 

Олександр 

Євгенійович 

к.т.н, доцент кафедри 

конструкції літальних 

апаратів АКФ 

ДУ «Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти» 

03.03.2025 – 07.03.2025 

1,0 (30) 

КАІ 

01.04.2025 – 28.04.2025 
1,0 (30) 

Маріупольський державний 

університет 

03.12.2024 – 25.03.2025 

1,5 (45) 

 
 Семенова

Ксенія
Ігорівна

ЄДРПОУ/ІПН
45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua


